5 * و هو جرح لاجل اماننا * و يوجع لاجل خطايانا * ادب سلامتنا عليه * بحراجه نحن سعيانا * مثل
6 خراف صلبلنا باجمعنا * والانسان في طريقه صل * والرب اسلمه خطايانا * وهو عندنا يوجع
7 كم يعوج فاه مثل حرف سيف الى الدنج * ومثل حمل امان من يحن بغير صوت * هكذا كم
8 يعوج فاه في مواضعه * حلامه روج * ويحمله من يعصه * لان حياته ارتفعت من الارض * ومن
9 ايام سعي سيف للموت * واكافي الاسرار عوض دفيه * والاعبياء عوض موته * لانه لم يصح
10 انما * ولم يوجد في فمه عس * وساء الرب ان يطهن من اجران * فان اعطينم لغوسكم
11 عن اخطيئنا * نرين ذرية طويلة العمر * والرب ساء نيك ان يتزع من نعم نفسه * ليظهر له
12 نوراً ويحمله بالفهم * لنير الصديق * وينبعث حسنا لكثيرين * وهو يصعد خطايانهم * لاجل
وهو روج خطايا كثيرين * ومن اجل خطايانهم اسلم

Iste occiditur propter peccata nostra, & humiliatur propter scelus nostrum: castigatio pacis nostrae ipsi imponitur, & cicatricibus ejus curabimur. Omnes ut oves erravimus, quique in placum sibi latius non convertimus; Dominus autem fecit ut irruerent in eum peccata-omnium nostrum. Accessit, & humiliavit se, nec aperuit os suum: tanquam agnus ad mactationem ductus est, & velut ovis coram tonsore obmutuit, nec aperuit os suum. E carcere & ex judicio raptus est; ac generationem ejus quis enarrabit? nam succisus est & terra viventium, & ex iniquis populi mei tetigerunt eum: Contribuit impius ad sepulchrum ejus, & dives ad mortem ipsius. Licet non cõsenserit iniquitatem, nec sit dolus in ore ipsius; Dominus tamen voluit humiliare eum & doloribus afficere. Imposita est peccata animæ ipsius, ut videret semen, & prorogaret dies, & voluit Dñi per eum prosperaretur, E summitibus labore videret, & jultos scientia faturerat atq; justificaret. Servus erit multorum, & coram peccata ipse portabit: Iccitico distributum eum inter multos, & inter robustos dividet spolia; pro eo quod animam suam effuderit in mortem, et cum iniquis connumeratus sit, idemq; peccata multorum pertulerit, & obivus fuerit iniquis.

* مقارن * تب *

CAP. LIV. **C**ane sterilis quæ non peperit, exhalare cantu & exulta quæ non parvuritur; quia plures futuri sunt filii desolatæ quàm conjugatæ. Dicit Dominus, Dilata locum tenoriorum tuorum, cortinas tabernaculorum tuorum extende, & ne parcas; produc funiculos tuos, & clavos tuos confirma. Nam dextrorsum & sinistrorsum cresces, & semen tuum per sidebit gentes, & civitates desolatæ reddent habitabiles. Ne timeas, quia non erubesces; & ne te contegas, quia non pudescies: nam vercundia pueritiz tuæ oblivisceris, & probri viduitatis tuæ non recordaberis amplius. Nam Dominus tuus ita tecum auctus est, cuius nomen est Dominus potentissimus; & redemptor tuus Sanctus Israelis, totius terræ Deus vocabitur.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

5 * وهو جرح لاجل اماننا * و يوجع لاجل خطايانا * ادب سلامتنا عليه * بحراجه نحن سعيانا * مثل
6 خراف صلبلنا باجمعنا * والانسان في طريقه صل * والرب اسلمه خطايانا * وهو عندنا يوجع
7 كم يعوج فاه مثل حرف سيف الى الدنج * ومثل حمل امان من يحن بغير صوت * هكذا كم
8 يعوج فاه في مواضعه * حلامه روج * ويحمله من يعصه * لان حياته ارتفعت من الارض * ومن
9 ايام سعي سيف للموت * واكافي الاسرار عوض دفيه * والاعبياء عوض موته * لانه لم يصح
10 انما * ولم يوجد في فمه عس * وساء الرب ان يطهن من اجران * فان اعطينم لغوسكم
11 عن اخطيئنا * نرين ذرية طويلة العمر * والرب ساء نيك ان يتزع من نعم نفسه * ليظهر له
12 نوراً ويحمله بالفهم * لنير الصديق * وينبعث حسنا لكثيرين * وهو يصعد خطايانهم * لاجل
وهو روج خطايا كثيرين * ومن اجل خطايانهم اسلم

Iste vero vulneratus est propter iniquitates nostras, & doloribus passus propter peccata nostra, castigatio p̄cia nostra imposita est ei, pro ejus vultura nos sanatis sumus. Sicut oves erravimus omnes, & quique per viam suam erravit; Dominus autem tradidit eum peccatis nostris. Et ipse dum patitur dolo ex non aperuit os suum: ut ovis ductus est ad jugulationem; & ut agnus coram tonsore est sine voce, sic non aperuit os suum dum humiliaretur. Judicium ejus quæ altum est, & generationem ejus quæ enarrari non poterit: vita quidem ipsius oblata est & terra, & ab iniquitatibus potuit mori datus est ad mortem: At respiciendus quæ pro sepultura ejus, & dicitur pro morte ipsius, Quis non fecit iniquitatem, nec iniquus est in ore ejus dolus? Ideo voluit eum Dominus mundare & vulneribus. Quod si dederitis animas vestras pro peccato, videtis generationem longævæ etatis. Dominus inquam, voluit manus suas eripi a labo & vultu ipsius, ut obsteret ei lucem, & cingeret eum prudentia; ad hoc ut justitia eius iustum, & deceret subire et se multus, idemq; tolleret peccata eorum. Hac de causa multos ipse possidebit, & parturiet filios suorum; pro eo scilicet quod tradidit se anima ejus ad mortem, & annumeratus sit inter iniquos, quod tale sit peccata multorum, & propter peccata eorum traditus sit.

* الفصل الرابع والخمسون * الاعحاح السادس والعشرون *

CAP. LIV. **T**extus vigesimus sextus. De reductione captivitatis filiorum Israel Jerosolymam: eisdemque predictio ad Jerosolymam.

* في رؤي سبي بني اسرائيل الى ايروسليم وساربه لائروسليم *
1 * افرحي ايها العاقر التي لم تلد * سعي واصرحي ايها التي لم تطلق * لان بني
2 المعقر اكثر من التي لها رجل * لان الرب قال * وسعي موضع بيتك * وديارك انصي *
3 لا تسعفي * طوي جبالك * وروي اوادك * مدي يمينا وشمالا انصا * وروعك رب الامم *
4 تسكي المدن اجرية * ولا تحسي انك تحري * ولا تحجلي انك تعيري * لانك تسبي
5 احري الابدي * ولا تدكري عار سملك * لان الرب الذي صنعك رب اجيوس اسم *
وسحكك هو الاله اسرائيل يدعي في كل الارض *